03/10/2019 Chave de Autenticidade: 9995.D8A0.E568.9541

https://sistemas.furg.br/sistemas/sedoc/aplicacoes/cria_doc/tela_visualizardoc.php 1/1

PORTARIA Nº 2504/2019

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 23 do Regimento Geral da
Universidade, combinado com a Portaria nº 45/2017 de 06/01/2017, da Magnífica Reitora desta
IFES,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os membros que irão compor a Banca Examinadora para

Seleção de Professor Classe A - Adjunto, objeto do processo 23116.007910/2019-30, em
Concurso Público, Graduado em Letras Português - Licenciatura ou em Letras Português/Línguas
Estrangeiras - Licenciatura, 40h-DE. Vaga: 01 (uma), para atuar no Campus de São Lourenço do
Sul. Área do Conhecimento: Linguística. Matéria(s)/Disciplina(s): Introdução à Gramática
Normativa, Morfossintaxe, Sintaxe Interna, Sintaxe Externa, Leitura e Produção Textual
Acadêmica, Produção Textual, Práticas de Linguagem I, Práticas de Linguagem II, do Instituto de
Letras e Artes.

Prof. Doutor RAYMUNDO DA COSTA OLIONI (Presidente)
Prof.ª Doutora ADRIANA DE OLIVEIRA GIBBON
Prof.ª Doutora SARA REGINA SCOTTA CABRAL
Prof.ª Doutora SILVANA SCHWAB DO NASCIMENTO (Suplente)
Prof.ª Doutora TATIANA SCHWOCHOW PIMPÃO (Suplente)
Prof. Doutor THIAGO SANTOS DA SILVA (Suplente)

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Pró-Reitoria de Graduação

Em 24 de setembro de 2019.

RENATO DURO DIAS

Pró-Reitor de Graduação

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO